

PSI-403 Bitirme Ödevi I ve PSI-404 Bitirme Ödevi II
Ders İzlenesi

Dersin Amacı

Bu iki ders kapsamında öğrencinin literatür taraması yapmayı öğrenmesi, seçtiği bir konu hakkında kuramsal ve yöntemsel gelişmeleri takip etmesi, konu hakkında bir araştırma yürütmesi ya da yapılan araştırmaları derlemesi ve raporunu APA formatına uygun şekilde sunması beklenmektedir.

Değerlendirme

Aşağıdaki kriterler çerçevesinde öğrencinin ders notu şekillenecektir:

Kriter	Açıklama	Değerlendirme
Literatür taraması ve sunuşu	Elektronik veri tabanlarını ve arama motorlarını kullanarak veya bilimsel dergileri ve yayınları inceleyerek hedef çalışmalara ulaşmak ve ulaşılan çalışmaları uygun şekilde aktarmak. Örnek: Dergipark (https://dergipark.org.tr) Google Scholar (https://scholar.google.com) SDÜ Elektronik Kütüphane (http://library.sdu.edu.tr/tumveritabanlari) YÖK Ulusal Tez Merkezi (https://tez.yok.gov.tr/UlusalTezMerkezi)	20 puan
Konu seçimi	Bitirme ödevi kapsamında psikolojinin incelediği konulara uygun bir konu ve bu konunun rehberliğinde uygun araştırma soruları (ve varsa hipotezleri) belirleyebilmek.	20 puan
APA formatına uygunluk	Hem metnin hazırlanışında hem de raporlanışında APA formatının gözetilmiş olması. Yararlanılabilecek kaynaklar: https://apastyle.apa.org/style-grammar-guidelines http://acikders.hacettepe.edu.tr/dersler/edebiyat_fakultesi/APA/APA7%20Bolum%208-10%20Kaynak%20Gosterme%20Kurallari%20ve%20Ornekler%202021%20Bahar.pdf https://uludag.edu.tr/psikoloji/duyuru/view?id=2539&title=akademik-yazim-ilkeleri-	25 puan
Özgünlük ve yaratıcılık	Öğrenci tarafından incelenen konunun, faydalanılan kaynakların, bilgilerin sentezlenmesinin ve yürütülen tartışmanın özgünlüğü ve ilgi çekiciliği.	15 puan
Geri bildirim	Öğrencinin yürüttüğü çalışma hakkındaki gerçekçi gelişmeler, olası problemler/çözüm yolları için dersin sorumlusu ile düzenli iletişim kurması.	20 puan

1) Tamamlanan bitirme ödevleri için benzerlik kontrolü (Örn. Turnitin) yapılacaktır. Süleyman Demirel Üniversitesi Lisansüstü Eğitim ve Öğretim Yönergesi'ne göre kabul edilebilir azami benzerlik oranı %25'tir. Ancak benzerlik oranının %25'in altında olması çalışmada intihal yapılmadığı anlamına gelmemektedir (Bkz. <https://sosyalbilimler.sdu.edu.tr/assets/uploads/sites/102/files/suleyman-demirel-universitesilisansustu-egitim-ve-ogretim-yonergesi-17092021.pdf>). Dolayısıyla öğrencinin çalışmasının benzerlik oranının %25'in üstünde olduğunun veya intihal yaptığının somut şekilde tespit edilmesi halinde öğrencinin derste başarısız olduğu kabul edilecektir.

2) Bitirme ödevleri **en az 10 sayfa** olmalı ve kaynaklar kısmında **en az 10 makale** yer almalıdır.

2) Derleme çalışması yapacak öğrencilerin derleme konusuyla ilişkili **en az 10 adet** özgün çalışmayı derlemesi gerekmektedir. Daha az sayıda çalışma derleyen öğrencilerin bitirme ödevi değerlendirmeye alınmayacak ve derste başarısız olduğu kabul edilecektir. Öğrencinin derlemesini sistematik derleme ilkelerine uygun olarak hazırlaması *zorunlu değildir* fakat *önerilir*. Öğrencinin derlediği makaleleri bir tabloda kısaca tanıtmaları gerekmektedir (örnek bir çalışma için [tıklayınız](#).)

3) Araştırma yapacak öğrencilerin veri toplama süreci ve verilerin analizi de dahil olmak üzere bir araştırmanın tüm basamaklarını tamamlaması gerekmektedir.

4) PSI-403 Bitirme Ödevi I dersinin final sınavı tarihine kadar öğrencilerin çalışmalarını aktaran geniş bir özet raporunu, APA formatına uygun şekilde, dersin sorumlusuna teslim etmeleri gerekmektedir. Bu rapor, araştırma yapacak öğrencilerin araştırma önerisini ve etik kurul onayını; derleme hazırlayacak öğrencilerin ise o ana kadar yaptıkları incelemeleri (derlemenin konusunu, derleme kapsamında incelenmiş olan makaleleri ve bunlar ışığında yürütülmüş tartışmayı da kapsayacak şekilde) içermelidir.

5) Bitirme ödevlerinin en geç PSI-404 Bitirme Ödevi II dersinin final sınavı tarihine kadar tamamlanmış ve ders sorumlusuna teslim edilmiş olması gerekmektedir.

6) Teslim edilecek raporlar PDF ve DOCX formatları halinde iki ayrı dosya olarak mail yoluyla dersin sorumlusuna gönderilecektir.

Faydalanılabilecek Kaynaklar

İyi bir sistematik derleme örneği:

Paluck, E. L. ve Green, D. P. (2009). Prejudice reduction: What works? A review and assessment of research and practice. *The Annual Review of Psychology*, 60, 339-367. <https://doi.org/10.1146/annurev.psych.60.110707.163607>

İyi bir Türkçe derleme örneği:

Boyacıođlu, İ. (2016). Dünden bugüne Türkiye’de kadına yönelik şiddet ve ulusal kadın çalışmaları: Psikolojik arařtırmalara davet. *Türk Psikoloji Yazıları*, 19, 126-145.

Sistematik derlemelerinin önemini, türlerini ve nasıl yapılacağını aktaran bir kılavuz:

Siddaway, A. P., Wood, A. M., Hedges, L. V. (2019). How to do a systematic review: A best practice guide for conducting and reporting narrative reviews, meta-analyses, and meta-synthesis. *The Annual Review of Psychology*, 70, 747-770. <https://doi.org/10.1146/annurev-psych-010418-102803>

Sistematik derleme hazırlarken başvurulabilecek Türkçe bir rehber:

Karaçam, Z. (2013). Sistematik bir derleme metodolojisi: Sistematik derleme hazırlamak için bir rehber. *Dokuz Eylül Üniversitesi Hemşirelik Yüksekokulu Elektronik Dergisi*, 6(1), 26-33. <https://dergipark.org.tr/tr/download/article-file/753523>